Buridan's view on the role of the faith in reaching the *complete* truth on the nature of the intellect appears more than once in qq. 3-6. The longest example is the part of q. 6 where Buridan reconsiders the three *opinionones magis famosae*⁶². Here it is particularly interesting to consider the order in which Buridan presents the *conclusiones* held by the faith:

...prima est quod intellectus humanus non est perpetuus a parte ante, sed est

perpetuus a parte post. Secunda conclusio est quod intellectus non est proprie genitus generatione naturali, sed creatus; nec est proprie corruptibilis corruptione naturali, sed annihilabilis. Et tamen non annihilatur [annihilatur *CB*]. Tertia conclusio est quod iste intellectus non est eductus de potentia materiae, nec extensus. Quarta conclusio est quod est multiplicatus secundum multiplicationem hominum. Quinta est quod est inhaerens corpori humano seu materiae quamdiu vivit homo, et est separabilis a corpore et iterum revertetur⁶³.

The first and the second points are about the *perpetuitas a parte post* and the concept of *creatio*. By starting from these premises, it is possible to admit that the intellect is, at the same time, *non corruptibilis*, *non eductus de potentia materiae* and also *multiplicatus secundum multiplicationem hominum* and *inhaerens corpori humano*.

Another example appears in a passage of q. 4.

... Quarta ratio est quia humana ratio, circumscripta fide, aut etiam fides, non dictaret quod intellectus tuus esset antequam tu esses, nisi poneretur perpetuus et unicus, sicut voluit Commentator. Si autem esset factus de novo, hoc aut esset per modum creationis, quod ratio naturalis, circumscripta fide, non dictaret, aut hoc esset per modum generationis naturalis, et tunc esset eductus de potentia materiae et inhaerens. Omnes ergo debent illi conclusioni assentire, quamdiu homo vivit in hoc saeculo, sive fideles sive alii. Unde notandum est, ut mihi videtur, circumscripta fide et supernaturali actione, ratio naturalis dictaret in omni forma haec consequi, vel earum oppositas: scilicet, inhaerere materia, esse eductum de potentia materiae, esse extensum extensione materiae, esse multiplicatum (et non unicum, indivisum corporibus separatis et distantibus), esse genitum, et esse corruptibilem. Igitur haec omnia Alexander posuit de intellectu humano, et [Averroes *CB*] haec omnia simul negant. Nos autem fide ponimus quod haec non necessario se consequi ad invicem, scilicet ponimus inhaerentiam et multiplicationem, et negamus educationem de potentia materiae et extensionem. Et ponimus eum esse factum modo supernaturali, scilicet per modum creationis, non per modum generationis naturalis; nec ipsum est proprie esse corruptibilem, id est modo naturali, sed annihilabilem, et tamen numquam annihilabitur⁶⁴.

Buridan explains that, unlike Averroes, both Alexander and the Catholic faith suggest that the intellect is *factus de novo*, i.e. not *perpetuus a parte ante*. Yet Buridan also adds that there are two different ways to understand the concept of *factus de novo*: (a) the way suggested by natural reason, according to which the intellect is generated *per modum generationis naturalis*, and (b) the way of the Catholic faith, according to which the intellect is *creatus*. Only conceiving the intellect as *factus modo supernaturali, scilicet per modum creationis* it is possible to admit the apparently irreconcilable theses of plurality, inherence, immateriality and immortality of intellect all at the same time.

A further example appears in q. 5, this time specifically referring to Averroes' position and the possibility of admitting the plurality thesis together with the immortality and the immateriality theses.

Sed tamen videtur mihi quod ista secunda conclusio potest poni, scilicet quod si fide circumscripta aliquis procederet ratione pure naturali sine supernaturali infusione, illa ratio dictaret illas conditionales esse concedendas, "Si intellectus est perpetuus, ipse est unicus omnium hominum"; et "Si non est eductus de potentia materiae, ipse est unicus". Sed fides ex supernaturali infusione negat illas conditionales ponendo quod est multiplicatus et tamen est perpetuus a parte post, et non sit eductus de potentia materiae⁶⁵.

Without the help of the Catholic faith, Buridan argues, we have to admit that, if the intellect is *perpetuus* and *non eductus de potentia materiae*, then it is necessarily *unicus*. Only by considering the propositions of the faith can we claim that the plurality thesis is compatible with a non-materialistic conception of the intellect.

A close theoretical parallelism can also be found in the so-called *secunda lectura*. Here we find a much more exhaustive passage in which Alexander's position is also taken into account.

Tunc pono istam conclusionem hypotheticam quod, fide circumscripta, si quis procederet ratione pure naturali, illa ratio naturalis dictaret hanc propositionem esse concedendam: si intellectus humanus est perpetuus, ipse non est eductus de potentia materiae <et> ipse non est extensus extensione materiae, nec sunt multi intellectus secundum multiplicationem hominum. Et ideo quia Commentator credit intellectum humanum esse perpetuum et non habuit fidem catholicam, ideo habuit concedere omnia praedicta consequenter ad hoc quod dicebat ipsum esse perpetuum. Alia etiam conclusio hypothetica est quod, fide circumscripta, ut prius, ratio humana dictaret quod, si sint multi intellectus humani secundum multiplicationem hominum, illi sunt educti de potentia materiae et extensi et generabiles et corruptibiles. Ideo Alexander, cum crederet intellectus humanos esse multiplicatos, et non esset etiam de fide catholica, ipse conclusit etiam illos esse generabiles et corruptibiles et extensos, etc. Sed nos fide debemus tenere quod illi sunt multiplicati et perpetui a parte post, non tamen a parte ante, et non extensi nec educti de potentia materiae, sed creati et separabiles a materia⁶⁶.